DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000840 Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de agosto de 2021 Ano 5

Processo Seletivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021

Página 1

3. DAS VAGAS

3. DAS VAGAS

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2021 DE 23 DE JULHO DE 2021

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM REGIME ESPECIAL DE DIREITO ADMINISTRATIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA

O MUNICÍPIO DE IBIRATAIA, Estado da Bahia, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, constituída
pela Portaria nº. 475/2021, no uso de suas atribuições legais com base na legislação municipal vigente,
notadamente a Lei Municipal nº 1.142/2018 atualizada pela Lei Municipal nº. 1.168/2020, bem como o Art. 37,
inciso IX da Constituição Federal, torna público a 2ª retificação do edital de abertura do Processo Seletivo nº
001/2021 da Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA.

1. ONDE SE LÊ:

3.1. A distribuição dos cargos, número de vagas, cargas horárias, salários e requisitos são os seguintes:

NÍVEL SUPERIOR

CÓD

CARGO

VAGAS
TOTAIS

VAGAS
PCD**

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
PRÉ-REQUISITOS

(a serem comprovados na
admissão)

309

Fisioterapeuta

02

-

40 horas

R$ 2.450,00

Graduação em Fisioterapia
+ registro no conselho de
classe.

LEIA-SE:

3.1. A distribuição dos cargos, número de vagas, cargas horárias, salários e requisitos são os seguintes:

NÍVEL SUPERIOR

CÓD

CARGO

VAGAS
TOTAIS

VAGAS
PCD**

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
PRÉ-REQUISITOS

(a serem comprovados na
admissão)

309

Fisioterapeuta

02

-

30 horas

R$ 2.450,00

Graduação em Fisioterapia
+ registro no conselho de
classe.

2. ACRESCENTA-SE:

13.15. Os aprovados na prova objetiva, inscritos para os cargos de Condutor Socorrista – SAMU e Técnico de
Enfermagem – SAMU, serão convocados para realização de Teste de Aptidão Física (TAF), de caráter eliminatório e
classificatório, que ocorrerá com a eventual implementação do programa SAMU no município (atualmente, sem

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C9D0E5D63A741C923514A926B4A6D318

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000840 Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de agosto de 2021 Ano 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021

Página 2

data definida). O quantitativo de candidatos convocados, assim como os critérios de avaliação e eliminação serão
estipulados e informados em momento oportuno, pela Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA.

13.15.1. É de responsabilidade exclusiva do candidato estar acompanhando o site da Prefeitura Municipal
(http://www.ibirataia.ba.gov.br/) e o Diário Oficial (http://www.ibirataia.ba.gov.br/diario) para tomar ciência da
convocação para o Teste de Aptidão Física (TAF), não podendo alegar desconhecimento.

Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Ibirataia/BA, 02 de agosto de 2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C9D0E5D63A741C923514A926B4A6D318

		2021-08-02T16:55:42-0300